
 
 

 
 
 
 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú. Decana de América 

RECTORADO 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

Visto el Expediente Digital con Registro de Mesa de Partes General N.º 15400-20240000343 del 
Vicerrectorado de Investigación y Posgrado, sobre Aprobación de Proyectos del Programa de 
Talleres de Investigación y Posgrado para el año 2024. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que el artículo 17° del Estatuto de la Universidad establece: “El Vicerrectorado de Investigación 
y Posgrado dirige las actividades de investigación y los estudios de posgrado de la universidad 
a través del Consejo Superior de Investigación y Posgrado y está a cargo del Vicerrectorado de 
Investigación y Posgrado; está encargado de normar, orientar coordinar, organizar e integrar 
los estudios de posgrado con las actividades de investigación que se desarrollan a través de las 
unidades de investigación, institutos y centros de investigación de la universidad. Incentiva la 
investigación formativa del pregrado y la que corresponde a los programas de posgrado”; 
 
Que por Resolución Rectoral N.º 003507-2021-R/UNMSM de 19 de abril de 2021, se aprobó la 
DIRECTIVA PARA LOS GRUPOS DE INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
MAYOR DE SAN MARCOS; 
 
Que mediante Resolución Rectoral N.º 004801-2024-R/UNMSM del 04 de abril del 2024, se 
aprobó el documento denominado “Política de Financiamiento de la Investigación de la 
Universidad Nacional Mayor de San Marcos”; 
 
Que con Oficio N.º 000608-2024-DGITT-VRIP/UNMSM la Dirección General de Investigación 
y Transferencia Tecnológica remite para su aprobación, el Listado de los proyectos del 
“Programa de Talleres de Investigación y Posgrado para el año 2024”, realizado en el Marco 
de la Directiva para los Grupos de Investigación aprobada con la Resolución Rectoral N.º 
003507-2021-R/UNMSM, la Política de Financiamiento de la Investigación, aprobada por 
Resolución Rectoral N.º 004801-2024-R/UNMSM, así como la Directiva del referido Concurso; 
 
Que el Vicerrectorado de Investigación y Posgrado mediante Proveído N.º 004029-2024-
VRIP/UNMSM y la Oficina General de Planificación con Proveído N.° 002321-2024-
OGPL/UNMSM emiten opinión favorable; 
 
Que cuenta con el Proveído N.º 013859-2024-R-D/UNMSM del 18 de octubre del 2024 del 
Despacho Rectoral, autorizando lo solicitado; y, 
 
Estando a las atribuciones conferidas a la señora Rectora por la Ley N.° 30220 – Ley 
Universitaria y el Estatuto de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos; 
 
SE RESUELVE: 
 
1.º  Aprobar el Listado de los proyectos del Programa de Talleres de Investigación y 

Posgrado para el año 2024, según Anexo que en fojas quince (15) forma parte de la 
presente Resolución. 

 
2.°  Encargar al Vicerrectorado de Investigación y Posgrado, a la Dirección General de 

Administración, Oficina General de Planificación y a las Facultades respectivas, el 
cumplimiento de la presente Resolución Rectoral. 

 
Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 
 
 
ELSA ASCENCIÓN MARCHINARES MAEKAWA         JERI GLORIA RAMÓN RUFFNER DE VEGA 

               SECRETARIA GENERAL                                                              RECTORA 

soa 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: UFFGFWG

Firmado digitalmente por
MARCHINARES MAEKAWA Elsa
Ascencion FAU 20148092282 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.10.2024 10:41:22 -05:00

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 012989-2024-R/UNMSM

Lima, 23 de Octubre del 2024

Firmado digitalmente por RAMON
RUFFNER DE VEGA Jeri Gloria FAU
20148092282 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 23.10.2024 10:53:37 -05:00



Universidad Nacional Mayor de San Marcos

Universidad del Perú, Decana de América

Vicerrectorado de Investigación y Posgrado

Proyectos del Programa de los Talleres de Investigación y Posgrado

AÑO - 2024

Fecha: 17/10/2024
Hora: 11:33:23

©RAIS
Usuario: Admin

Area: A Ciencias de la Salud Facultad: Medicina

A24010018 DIFUSIÓN DE LOS RESULTADOS DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 2023 Y ACTUALIZACIÓN DE LAS LÍNEAS 
DE INVESTIGACIÓN

Condición Proyecto Apellidos y Nombres Tipo

Código Título del Proyecto

1

Nro

Responsable

089095 IZAGUIRRE SOTOMAYOR MANUEL HERNAN Principal

Miembro

086436 MATZUMURA KASANO JUAN PEDRO Principal

02533A FERNANDEZ GIUSTI VDA DE PELLA ALICIA JESUS Principal

Financiamiento Logístico y Operativo del VRIP: 15,450.00

Subvención Económica VRIP: 2,575.00

Cofinanciamiento de la Facultad: 5,150.00

MONTO TOTAL: 23,175.00

 ©Registro de Actividades de Investigación en SAN MARCOS Página 1 de 15

Firmado digitalmente por
MONTEGHIRFO GOMERO Mario
FAU 20148092282 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.10.2024 13:48:59 -05:00

Firmado digitalmente por NIÑO
MONTERO Jose Segundo FAU
20148092282 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 17.10.2024 14:17:35 -05:00



Universidad Nacional Mayor de San Marcos

Universidad del Perú, Decana de América

Vicerrectorado de Investigación y Posgrado

Proyectos del Programa de los Talleres de Investigación y Posgrado

AÑO - 2024

Fecha: 17/10/2024
Hora: 11:33:23

©RAIS
Usuario: Admin

Area: A Ciencias de la Salud Facultad: Farmacia y Bioquímica

A24040018 DIFUSIÓN DE LOS RESULTADOS DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 2023 Y ACTUALIZACIÓN DE LAS LÍNEAS 
DE INVESTIGACIÓN

Condición Proyecto Apellidos y Nombres Tipo

Código Título del Proyecto

1

Nro

Responsable

044431 MILLA FLORES FELIX HUGO Principal

Miembro

0A6193 RAMOS CEVALLOS NORMA JULIA Principal

025054 FELIX VELIZ LUIS MIGUEL VISITACION Principal

0A4528 SOLIS CALERO CHRISTIAN Principal

Financiamiento Logístico y Operativo del VRIP: 12,875.00

Subvención Económica VRIP: 2,575.00

Cofinanciamiento de la Facultad: 5,150.00

MONTO TOTAL: 20,600.00

 ©Registro de Actividades de Investigación en SAN MARCOS Página 2 de 15

Firmado digitalmente por
MONTEGHIRFO GOMERO Mario
FAU 20148092282 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.10.2024 13:49:40 -05:00



Universidad Nacional Mayor de San Marcos

Universidad del Perú, Decana de América

Vicerrectorado de Investigación y Posgrado

Proyectos del Programa de los Talleres de Investigación y Posgrado

AÑO - 2024

Fecha: 17/10/2024
Hora: 11:33:23

©RAIS
Usuario: Admin

Area: A Ciencias de la Salud Facultad: Medicina Veterinaria

A24080018 DIFUSIÓN DE LOS RESULTADOS DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 2023 Y ACTUALIZACIÓN DE LAS LÍNEAS 
DE INVESTIGACIÓN

Condición Proyecto Apellidos y Nombres Tipo

Código Título del Proyecto

1

Nro

Responsable

0A1323 MATURRANO HERNANDEZ ABELARDO LENIN Principal

Miembro

021253 DELGADO CASTRO ALFREDO Principal

08680E GAVIDIA CHUCAN CESAR MIGUEL Principal

095238 PERALES CAMACHO ROSA AMELIA Principal

Financiamiento Logístico y Operativo del VRIP: 15,450.00

Subvención Económica VRIP: 2,575.00

Cofinanciamiento de la Facultad: 5,150.00

MONTO TOTAL: 23,175.00

 ©Registro de Actividades de Investigación en SAN MARCOS Página 3 de 15

Firmado digitalmente por
MONTEGHIRFO GOMERO Mario
FAU 20148092282 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.10.2024 13:50:32 -05:00



Universidad Nacional Mayor de San Marcos

Universidad del Perú, Decana de América

Vicerrectorado de Investigación y Posgrado

Proyectos del Programa de los Talleres de Investigación y Posgrado

AÑO - 2024

Fecha: 17/10/2024
Hora: 11:33:23

©RAIS
Usuario: Admin

Area: A Ciencias de la Salud Facultad: Psicología

A24180018 DIFUSIÓN DE LOS RESULTADOS DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 2023 Y ACTUALIZACIÓN DE LAS LÍNEAS 
DE INVESTIGACIÓN

Condición Proyecto Apellidos y Nombres Tipo

Código Título del Proyecto

1

Nro

Responsable

089931 DELGADO VASQUEZ ANA ESTHER Principal

Miembro

092274 ARENAS IPARRAGUIRRE CARLOS ALBERTO Principal

021644 DIAZ ACOSTA ANA GLORIA Principal

Financiamiento Logístico y Operativo del VRIP: 7,725.00

Subvención Económica VRIP: 2,575.00

Cofinanciamiento de la Facultad: 5,150.00

MONTO TOTAL: 15,450.00

 ©Registro de Actividades de Investigación en SAN MARCOS Página 4 de 15

Firmado digitalmente por
MONTEGHIRFO GOMERO Mario
FAU 20148092282 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.10.2024 13:51:02 -05:00



Universidad Nacional Mayor de San Marcos

Universidad del Perú, Decana de América

Vicerrectorado de Investigación y Posgrado

Proyectos del Programa de los Talleres de Investigación y Posgrado

AÑO - 2024

Fecha: 17/10/2024
Hora: 11:33:23

©RAIS
Usuario: Admin

Area: B Ciencias Básicas Facultad: Ciencias Biológicas

B24100018 DIFUSIÓN DE LOS RESULTADOS DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 2023 Y ACTUALIZACIÓN DE LAS LÍNEAS 
DE INVESTIGACIÓN

Condición Proyecto Apellidos y Nombres Tipo

Código Título del Proyecto

1

Nro

Responsable

075647 WOLL TOSO PATRICIA GLORIA Principal

Miembro

0A3027 CRUZ PIO LIZ ERIKA Asociado

080446 RAMIREZ ROCA PABLO SERGIO Principal

02832E GARCIA DE LA GUARDA RUTH HORTENSIA Principal

Financiamiento Logístico y Operativo del VRIP: 12,875.00

Subvención Económica VRIP: 2,575.00

Cofinanciamiento de la Facultad: 5,150.00

MONTO TOTAL: 20,600.00

 ©Registro de Actividades de Investigación en SAN MARCOS Página 5 de 15

Firmado digitalmente por
MONTEGHIRFO GOMERO Mario
FAU 20148092282 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.10.2024 13:51:19 -05:00



Universidad Nacional Mayor de San Marcos

Universidad del Perú, Decana de América

Vicerrectorado de Investigación y Posgrado

Proyectos del Programa de los Talleres de Investigación y Posgrado

AÑO - 2024

Fecha: 17/10/2024
Hora: 11:33:23

©RAIS
Usuario: Admin

Area: B Ciencias Básicas Facultad: Ciencias Físicas

B24130018 DIFUSIÓN DE LOS RESULTADOS DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 2023 Y ACTUALIZACIÓN DE LAS LÍNEAS 
DE INVESTIGACIÓN

Condición Proyecto Apellidos y Nombres Tipo

Código Título del Proyecto

1

Nro

Responsable

094749 ROJAS TAPIA JUSTO ALCIDES Principal

Miembro

090476 SANCHEZ ORTIZ JESUS FELIX Principal

094781 FABIAN SALVADOR JULIO ANDRES Principal

009652 BUSTAMANTE DOMINGUEZ ANGEL GUILLERMO Principal

Financiamiento Logístico y Operativo del VRIP: 6,850.00

Subvención Económica VRIP: 2,575.00

Cofinanciamiento de la Facultad: 5,150.00

MONTO TOTAL: 14,575.00

 ©Registro de Actividades de Investigación en SAN MARCOS Página 6 de 15

Firmado digitalmente por
MONTEGHIRFO GOMERO Mario
FAU 20148092282 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.10.2024 13:51:49 -05:00



Universidad Nacional Mayor de San Marcos

Universidad del Perú, Decana de América

Vicerrectorado de Investigación y Posgrado

Proyectos del Programa de los Talleres de Investigación y Posgrado

AÑO - 2024

Fecha: 17/10/2024
Hora: 11:33:23

©RAIS
Usuario: Admin

Area: B Ciencias Básicas Facultad: Ciencias Matemáticas

B24140018 DIFUSIÓN DE LOS RESULTADOS DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 2023 Y ACTUALIZACIÓN DE LAS LÍNEAS 
DE INVESTIGACIÓN

Condición Proyecto Apellidos y Nombres Tipo

Código Título del Proyecto

1

Nro

Responsable

053244 PEREZ SALVATIERRA ALFONSO Principal

Miembro

0A7552 MONTORO ALEGRE EDINSON RAUL Principal

086568 CABANILLAS LAPA EUGENIO Principal

Financiamiento Logístico y Operativo del VRIP: 7,725.00

Subvención Económica VRIP: 2,575.00

Cofinanciamiento de la Facultad: 5,150.00

MONTO TOTAL: 15,450.00

 ©Registro de Actividades de Investigación en SAN MARCOS Página 7 de 15

Firmado digitalmente por
MONTEGHIRFO GOMERO Mario
FAU 20148092282 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.10.2024 13:53:00 -05:00



Universidad Nacional Mayor de San Marcos

Universidad del Perú, Decana de América

Vicerrectorado de Investigación y Posgrado

Proyectos del Programa de los Talleres de Investigación y Posgrado

AÑO - 2024

Fecha: 17/10/2024
Hora: 11:33:23

©RAIS
Usuario: Admin

Area: C Ingenierías Facultad: Química e Ingeniería Química

C24070018 DIFUSIÓN DE LOS RESULTADOS DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 2023 Y ACTUALIZACIÓN DE LAS LÍNEAS 
DE INVESTIGACIÓN

Condición Proyecto Apellidos y Nombres Tipo

Código Título del Proyecto

1

Nro

Responsable

085391 ANGULO CORNEJO JORGE REINALDO Principal

Miembro

007692 BEJAR RAMOS MANUEL EXALTACION Principal

0A5075 LOROÑO GONZALEZ MARCOS ANTONIO Principal

Financiamiento Logístico y Operativo del VRIP: 10,300.00

Subvención Económica VRIP: 2,575.00

Cofinanciamiento de la Facultad: 5,150.00

MONTO TOTAL: 18,025.00

 ©Registro de Actividades de Investigación en SAN MARCOS Página 8 de 15

Firmado digitalmente por
MONTEGHIRFO GOMERO Mario
FAU 20148092282 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.10.2024 13:53:43 -05:00



Universidad Nacional Mayor de San Marcos

Universidad del Perú, Decana de América

Vicerrectorado de Investigación y Posgrado

Proyectos del Programa de los Talleres de Investigación y Posgrado

AÑO - 2024

Fecha: 17/10/2024
Hora: 11:33:23

©RAIS
Usuario: Admin

Area: C Ingenierías Facultad: Ingeniería Industrial

C24170018 DIFUSIÓN DE LOS RESULTADOS DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 2023 Y ACTUALIZACIÓN DE LAS LÍNEAS 
DE INVESTIGACIÓN

Condición Proyecto Apellidos y Nombres Tipo

Código Título del Proyecto

1

Nro

Responsable

034738 INCHE MITMA JORGE LUIS Principal

Miembro

086347 RAEZ GUEVARA LUIS ROLANDO Principal

042331 MAVILA HINOJOZA DANIEL HUMBERTO Principal

Financiamiento Logístico y Operativo del VRIP: 5,800.00

Subvención Económica VRIP: 2,575.00

Cofinanciamiento de la Facultad: 5,150.00

MONTO TOTAL: 13,525.00

 ©Registro de Actividades de Investigación en SAN MARCOS Página 9 de 15

Firmado digitalmente por
MONTEGHIRFO GOMERO Mario
FAU 20148092282 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.10.2024 13:54:42 -05:00



Universidad Nacional Mayor de San Marcos

Universidad del Perú, Decana de América

Vicerrectorado de Investigación y Posgrado

Proyectos del Programa de los Talleres de Investigación y Posgrado

AÑO - 2024

Fecha: 17/10/2024
Hora: 11:33:23

©RAIS
Usuario: Admin

Area: C Ingenierías Facultad: Ingeniería Electrónica y Eléctrica

C24190018 DIFUSIÓN DE LOS RESULTADOS DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 2023 Y ACTUALIZACIÓN DE LAS LÍNEAS 
DE INVESTIGACIÓN

Condición Proyecto Apellidos y Nombres Tipo

Código Título del Proyecto

1

Nro

Responsable

083925 UTRILLA SALAZAR DARIO Principal

Miembro

068799 TISZA CONTRERAS JUAN FRANCISCO Asociado

0A3016 MORENO PAREDES CARLOS ALBERTO Asociado

083909 NUÑEZ ZUÑIGA TERESA ESTHER Principal

Financiamiento Logístico y Operativo del VRIP: 5,150.00

Subvención Económica VRIP: 2,575.00

Cofinanciamiento de la Facultad: 5,150.00

MONTO TOTAL: 12,875.00

 ©Registro de Actividades de Investigación en SAN MARCOS Página 10 de 15

Firmado digitalmente por
MONTEGHIRFO GOMERO Mario
FAU 20148092282 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.10.2024 13:55:21 -05:00



Universidad Nacional Mayor de San Marcos

Universidad del Perú, Decana de América

Vicerrectorado de Investigación y Posgrado

Proyectos del Programa de los Talleres de Investigación y Posgrado

AÑO - 2024

Fecha: 17/10/2024
Hora: 11:33:23

©RAIS
Usuario: Admin

Area: C Ingenierías Facultad: Ingeniería de Sistemas e Informática

C24200018 DIFUSIÓN DE LOS RESULTADOS DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 2023 Y ACTUALIZACIÓN DE LAS LÍNEAS 
DE INVESTIGACIÓN

Condición Proyecto Apellidos y Nombres Tipo

Código Título del Proyecto

1

Nro

Responsable

088005 LA SERNA PALOMINO NORA BERTHA Principal

Miembro

087998 NAVARRO DEPAZ CARLOS EDMUNDO Principal

Financiamiento Logístico y Operativo del VRIP: 5,150.00

Subvención Económica VRIP: 2,575.00

Cofinanciamiento de la Facultad: 5,150.00

MONTO TOTAL: 12,875.00

 ©Registro de Actividades de Investigación en SAN MARCOS Página 11 de 15

Firmado digitalmente por
MONTEGHIRFO GOMERO Mario
FAU 20148092282 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.10.2024 13:56:08 -05:00



Universidad Nacional Mayor de San Marcos

Universidad del Perú, Decana de América

Vicerrectorado de Investigación y Posgrado

Proyectos del Programa de los Talleres de Investigación y Posgrado

AÑO - 2024

Fecha: 17/10/2024
Hora: 11:33:23

©RAIS
Usuario: Admin

Area: D Ciencias Económicas y de la Gestión Facultad: Ciencias Administrativas

D24090018 DIFUSIÓN DE LOS RESULTADOS DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 2023 Y ACTUALIZACIÓN DE LAS LÍNEAS 
DE INVESTIGACIÓN

Condición Proyecto Apellidos y Nombres Tipo

Código Título del Proyecto

1

Nro

Responsable

096636 CORNEJO RAMIREZ ENRIQUE JAVIER Principal

Miembro

0A0124 CAMARGO HERMOSILLA RAUL MOISES Principal

096253 VICENTE ARMAS EDGAR Principal

Financiamiento Logístico y Operativo del VRIP: 7,725.00

Subvención Económica VRIP: 2,575.00

Cofinanciamiento de la Facultad: 5,150.00

MONTO TOTAL: 15,450.00

 ©Registro de Actividades de Investigación en SAN MARCOS Página 12 de 15

Firmado digitalmente por
MONTEGHIRFO GOMERO Mario
FAU 20148092282 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.10.2024 13:56:47 -05:00



Universidad Nacional Mayor de San Marcos

Universidad del Perú, Decana de América

Vicerrectorado de Investigación y Posgrado

Proyectos del Programa de los Talleres de Investigación y Posgrado

AÑO - 2024

Fecha: 17/10/2024
Hora: 11:33:23

©RAIS
Usuario: Admin

Area: D Ciencias Económicas y de la Gestión Facultad: Ciencias Económicas

D24120018 DIFUSIÓN DE LOS RESULTADOS DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 2023 Y ACTUALIZACIÓN DE LAS LÍNEAS 
DE INVESTIGACIÓN

Condición Proyecto Apellidos y Nombres Tipo

Código Título del Proyecto

1

Nro

Responsable

0A5138 TELLO PACHECO MARIO DELFIN Principal

Miembro

0A1394 PISFIL CAPUÑAY MIGUEL HILDEBRANDO Principal

088285 BARRIENTOS FELIPA PEDRO MIGUEL Principal

Financiamiento Logístico y Operativo del VRIP: 7,725.00

Subvención Económica VRIP: 2,575.00

Cofinanciamiento de la Facultad: 5,150.00

MONTO TOTAL: 15,450.00

 ©Registro de Actividades de Investigación en SAN MARCOS Página 13 de 15

Firmado digitalmente por
MONTEGHIRFO GOMERO Mario
FAU 20148092282 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.10.2024 13:57:55 -05:00



Universidad Nacional Mayor de San Marcos

Universidad del Perú, Decana de América

Vicerrectorado de Investigación y Posgrado

Proyectos del Programa de los Talleres de Investigación y Posgrado

AÑO - 2024

Fecha: 17/10/2024
Hora: 11:33:23

©RAIS
Usuario: Admin

Area: E Humanidades y Ciencias Jurídicas y Sociales Facultad: Ciencias Sociales

E24150018 DIFUSIÓN DE LOS RESULTADOS DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 2023 Y ACTUALIZACIÓN DE LAS LÍNEAS 
DE INVESTIGACIÓN

Condición Proyecto Apellidos y Nombres Tipo

Código Título del Proyecto

1

Nro

Responsable

040118 LYNCH GAMERO NICOLAS JAVIER Principal

Miembro

066583 SILVA SIFUENTES JORGE ELIAS TERCERO Principal

0A4535 CALDERON COCKBURN JULIO ABEL Principal

Financiamiento Logístico y Operativo del VRIP: 2,350.00

Subvención Económica VRIP: 2,575.00

Cofinanciamiento de la Facultad: 5,150.00

MONTO TOTAL: 10,075.00

 ©Registro de Actividades de Investigación en SAN MARCOS Página 14 de 15

Firmado digitalmente por
MONTEGHIRFO GOMERO Mario
FAU 20148092282 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.10.2024 13:58:21 -05:00



Universidad Nacional Mayor de San Marcos

Universidad del Perú, Decana de América

Vicerrectorado de Investigación y Posgrado

Proyectos del Programa de los Talleres de Investigación y Posgrado

AÑO - 2024

Fecha: 17/10/2024
Hora: 11:33:23

©RAIS
Usuario: Admin

S/ 36,050.00Total Subvención VRIP:

S/ 123,150.00Total Financiamiento Logístico y Operativo VRIP

S/ 72,100.00Total Cofinanciamiento Facultades:

RESUMEN

N° Total de Proyectos: 14

S/ 231,300.00Monto Total: 

 ©Registro de Actividades de Investigación en SAN MARCOS Página 15 de 15

Firmado digitalmente por
MONTEGHIRFO GOMERO Mario
FAU 20148092282 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.10.2024 14:00:01 -05:00

Firmado digitalmente por NIÑO
MONTERO Jose Segundo FAU
20148092282 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 17.10.2024 14:18:34 -05:00


